
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.09.2020, 9/104050 

1 

РЕШЕНИЕ ВЕТКОВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

31 августа 2020 г. № 704 

Об изменении решения Ветковского районного 

исполнительного комитета от 4 ноября 2013 г. № 1124 

На основании части второй статьи 3.29 Процессуально-исполнительного кодекса 

Республики Беларусь об административных правонарушениях Ветковский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Ветковского районного исполнительного комитета от 4 ноября 

2013 г. № 1124 «О наделении должностных лиц полномочиями на составление протоколов 

об административных правонарушениях и подготовку дел об административных 

правонарушениях к рассмотрению» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 

подпункт 1.1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. первого заместителя председателя – начальника управления сельского 

хозяйства и продовольствия Ветковского районного исполнительного комитета (далее – 

райисполком), его заместителей, начальников отделов, заведующего сектором и главных 

специалистов управления сельского хозяйства и продовольствия райисполкома – 

по статьям 9.6, 9.13, 9.24, 10.1–10.4, 10.8, частям 4 и 5 статьи 11.16, статьям 15.21, 15.22, 

15.24–15.26, 15.28–15.31, 15.35, 15.37, 15.42–15.45, 15.61, 23.41 Кодекса Республики 

Беларусь об административных правонарушениях;»; 

в подпункте 1.2: 

слова «главных специалистов» заменить словами «главного специалиста»; 

слова «части 4 статьи 11.16» заменить словами «частями 4 и 5 статьи 11.16»; 

подпункт 1.3 после цифр «15.61,» дополнить цифрами «17.9,»; 

подпункт 1.4 после цифр «9.28,» дополнить цифрами «17.9,»; 

в подпунктах 1.4 и 1.8 слова «заместителя начальника» исключить; 

1.2. пункт 2 после цифр «23.1–23.5,» дополнить цифрами «23.89,». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

  
Председатель П.А.Силивончик 
    
Управляющий делами Ю.В.Гончаров 
  


